
令和４年４月２５日 

大東市立住道北小学校  

保護者 様 

大東市立住道北小学校 

校長    長谷 敦 

 

緊急連絡メール（ミマモルメ）加入のお願いとテストメールの配信について 

 

 平素は、本校の教育活動と、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための対応につい

て、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、学校からの大切なお知らせについては、ホームページやお子様を通じ

てのお手紙で連絡していますが、警報発令時などの緊急性を伴う内容等については、「緊急

連絡メール（ミマモルメ）」も活用しています。 

そこで、再度、保護者の皆様に、緊急連絡メール（ミマモルメ）の加入について、お知

らせいたします。お申込みがまだの方や、ごきょうだいが卒業された方、メールアドレス

を変更された方もいらっしゃると存じますので、下記のとおり、テストメールを配信しま

す。テストメールを受信できなかった場合は、裏面をご参照いただき、必ずお申込みくだ

さいますようお願いします。 

 

記 

 

１．メール配信日  ４月２８日（木）午前１０時頃 

※５月（日時未定）に再度、テストメールを配信します。 

 

２．受信内容    『題名 テストメールについて』 

          『テストメールを送信しました。 

ミマモルメへのご加入ありがとうございました。』 

 

３．その他     申込み方法について、詳しくは裏面をご覧ください。 

 

 

 

 

 

１．『一斉メールサービス』の申込みは、以下のURLまたは QRコードから申し込むことができ

ます。 

２．お子様がごきょうだいで複数在籍されている場合も、１児童につき１申込みをお願いします。 

３．申込み完了後、学校を通じて ID票をお渡しします。必ず ID票を使用して、受信用アドレス

をご自身で登録してください。（学校に ID票が到着するまで、日数がかかります。できるだけ

早目にお申込みくださいますようお願いします。） 


